
P R E G L E D  S  A D R Ž A J A

Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E
S L U Ž B E N O  G L A S I L O

GODIŠTE   XXVIII,     BROJ 6.    ŠIROKI BRIJEG           14.  VELJAČE  2023. 

NARODNE NOVINE

MINISTARSTVO FINANCIJA
ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

81. INSTRUKCIJA o procedurama za način i uplatu 
 prihoda koje ostvaruju: Općinski sud Ljubuški i 
 Općinski sud Široki Brijeg na Depozitni račun 
 Županije Zapadnohercegovačke  ..........................................154

82. INSTRUKCIJA o procedurama za način i uplatu 
 prihoda koji se uplaćuju na Depozitni račun 
 Proračuna Županije Zapadnohercegovačke  ........................155

83. NAREDBA o zatvaranju računa 
 Općinskog suda u Ljubuškom 
 i Općinskog suda u Širokom Brijegu  .................................158

84. NAPUTAK o zatvaranju računa 
 Općinskog suda u Ljubuškom 
 i Općinskog suda u Širokom Brijegu  .................................158



STRANICA  154 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

81
Na temelju članka 63. stavak (3) Zakona o organizaciji 

tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 
i 6/20),  Zakona o sudskim pristojbama (“Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj:6/21- 
pročišćeni tekst), Zakona o upravnim pristojbama s 
tarifom upravnih pristojbi Županije Zapadnohercegovačke 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, 
broj: 8/14; 25/19 i 29/21), Pravilnika o načinu uplate, 
pripadnosti i raspodjele javnih prihoda u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH’’, 
broj:54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 
1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22  i 94/22) i Pravilnika o 
raspodjeli javnih prihoda s Depozitnog računa Županije 
Zapadnohercegovačke (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke’’, broj: 2/22), ministar financija 
donosi  

INSTRUKCIJU
O PROCEDURAMA ZA NAČIN I UPLATU 

PRIHODA KOJE OSTVARUJU: 
OPĆINSKI SUD LJUBUŠKI I 

OPĆINSKI SUD ŠIROKI BRIJEG 
NA DEPOZITNI RAČUN ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Članak 1.
(Predmet)

Ovom Instrukcijom propisuju se procedure za način 
i uplatu prihoda koje ostvaruju: Općinski sud Ljubuški 
(proračunska organizacija 14030001) i Općinski sud 
Široki Brijeg (proračunska organizacija 14030002) na 
Depozitni račun Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 2.
(Uplata prihoda)

(1) Prihodi iz članka 1. ove Instrukcije identificiraju 
se preko ekonomskog koda, odnosno vrste prihoda koji 
se uplaćuje i preko organizacijskog koda proračunske 
organizacije koja naplaćuje takvu vrstu prihoda.

(2)  Pr ihodi  iz  č lanka  1 .  ove  Ins t rukci je 
uplaćuju se na Depozitni račun proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke.

Članak 3.
(Popunjavanje platnog naloga)

(1) Prihod mora biti alociran na onom proračunskom 
korisniku koji je taj prihod i ostvario, o čemu treba voditi 
računa prilikom popunjavanja platnog naloga.

(2) Svaka potrošačka jedinica kao organizacijski dio 
u sastavu nekog ministarstva ima u automatiziranom 
sustavu rizničnog poslovanja svoj broj (organizacijski 
kod) koji se sastoji od osam znamenki (predstavljaju 
razdjel, glavu i unutar glave potrošačku jedinicu).

(3) Prilikom popunjavanja platnog naloga za uplatu 
prihoda iz članka 1. ove Instrukcije obvezno moraju biti 

upisani sljedeći podatci: 
13-to znamenkasti broj poreznog obveznika, odnosno a) 
matični broj ili registarski broj privatne ili pravne 
osobe,
vrsta prihoda, odnosno 6-znamenkasta šifra b) 
prihoda koji se uplaćuje,
3-znamenkasti kod općine za koju se uplaćuje,c) 
porezno razdoblje,d) 
organizacijski kod proračunske organizacije.e) 

Članak 4.
(Vrsta prihoda)

(1) Prilikom uplate županijske upravne  pristojbe 
(članak 12.stavak (3) Zakona o upravnim pristojbama s 
tarifom upravnih pristojbi Županije Zapadnohercegovačke 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 
8/14; 25/19 i 29/21, u polje platnog naloga pod nazivom 
„vrsta prihoda“ upisuje se šifra:

Red.
br. NAZIV PRIHODA VRSTA 

PRIHODA
1. Županijske upravne pristojbe 722121

(2) Prilikom uplate sudske pristojbe (članak 7.stavak 
(2) Zakona o sudskim pristojbama (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 6/21-pročišćeni 
tekst), u polje platnog naloga pod nazivom „vrsta prihoda“ 
upisuje se šifra:

Red.
br. NAZIV PRIHODA VRSTA 

PRIHODA
1. Županijske sudske pristojbe 722221

  
(3) Prilikom uplate depozita po rješenju i zaključku 

suda u polje platnog naloga pod nazivom „vrsta prihoda“ 
upisuje se šifra: 722429

Red.
br. NAZIV PRIHODA VRSTA 

PRIHODA
1. Ostale županijske naknade 722429

(4) Prilikom uplata ostalih vrsta prihoda primjenjivat 
će se Instrukcija o procedurama za način i uplatu prihoda 
koji se uplaćuju na Depozitni račun Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke.

(5) Prilikom uplate prihoda iz članka 1. ove Instrukcije 
obvezno se popunjava polje platnog naloga pod nazivom 
„proračunska organizacija“.

(6) Prilikom popunjavanja polja „proračunska 
organizacija“ platni nalog daje mogućnost unošenja 
samo sedam znamenki, a organizacijski kod proračunske 
organizacije u sustavu rizničnog poslovanja ima osam 
znamenki. Svaka peta znamenka organizacijskog koda 
je nula i sustav dozvoljava da bude izostavljena.

(7)  Broj „proračunske organizacije“ u sustavu 
rizničnog poslovanja ima osam polja, na primjer:

1 4 0 3 0 0 0 1



UTORAK  14. VELJAČE 2023. STRANICA  155 - BROJ 6NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

 Proračunska organizacija na uplatnici ima sedam polja, a popunjavanje će se izvršiti na sljedeći način:

1 4 0 3 0 0 1

Peta znamenka u broju proračunske organizacije koja je unesena u sustav rizničnog  poslovanja se izostavlja.
(8) Ukoliko se radi o izlaznoj fakturi obvezno se popunjava polje „poziv na broj“ u platnom nalogu. Popunjeno 

polje treba koristiti tako, da na osnovu popunjenog polja proračunski korisnik može izvršiti identifikaciju uplate po 
ispostavljenoj izlaznoj fakturi.

 
Članak 5.

(Stupanje na snagu)
Ova Instrukcija stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Narodnim novinama Županije 

Zapadnohercegovačke’’.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Broj: 04-03-14-104/23
Ljubuški, 06.02.2023. godine      

                                                               Ministar
          Toni Kraljević

82
Na temelju članka 63. stavak (3) Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 i 6/20) i Pravilnika o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine (‘’Službene novine Federacije BiH’’, broj:54/20, 55/20-isp, 63/20, 
88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22  i 94/22) i Pravilnika o raspodjeli javnih prihoda s 
Depozitnog računa Županije Zapadnohercegovačke (‘’Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 2/22)  
ministar financija donosi  

INSTRUKCIJU
O PROCEDURAMA ZA NAČIN I UPLATU PRIHODA KOJI SE UPLAĆUJU 

NA DEPOZITNI RAČUN PRORAČUNA ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE          

Članak 1.
(Predmet)

Ovom Instrukcijom propisuju se procedure za način i uplatu prihoda koje ostvaruju proračunski  korisnici 
Županije Zapadnohercegovačke.

Članak 2.
(Uplata prihoda)

(1) Prihodi iz članka 1. ove Instrukcije identificiraju se preko ekonomskog koda, odnosno vrste prihoda koji se 
uplaćuje i preko organizacijskog koda proračunske organizacije koja naplaćuje takvu vrstu prihoda.

(2) Prihodi iz članka 1. ove Instrukcije uplaćuju se na Depozitni račun proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke.

Članak 3.
(Popunjavanje platnog naloga)

(1)  Prihod mora biti alociran na onom proračunskom korisniku koji je taj prihod i ostvario, o čemu treba voditi 
računa prilikom popunjavanja platnog naloga.

(2) Svaka potrošačka jedinica kao organizacijski dio u sastavu nekog ministarstva ima u automatiziranom sustavu 
rizničnog poslovanja svoj broj (organizacijski kod) koji se sastoji od osam znamenki (predstavljaju razdjel, glavu 
i unutar glave potrošačku jedinicu).

(3) Prilikom popunjavanja platnog naloga za uplatu prihoda iz članka 1. ove Instrukcije obvezno moraju biti 
upisani sljedeći podatci: 



STRANICA  156 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

13-to znamenkasti broj poreznog obveznika, odnosno matični broj ili registarski broj  privatne ili pravne a) 
osobe,
vrsta prihoda, odnosno 6-znamenkasta šifra prihoda koji se uplaćuje,b) 
3-znamenkasti kod općine za koju se uplaćuje,c) 
porezno razdoblje,d) 
organizacijski kod proračunske organizacije.e) 

Članak 4.
(Vrsta prihoda)

(1) Prilikom uplate prihoda od pružanja javnih usluga, a koji ne predstavljaju vlastite prihode proračunskih 
korisnika, u polje platnog naloga pod nazivom „vrsta prihoda“ upisuje se šifra:

Red.broj NAZIV PRIHODA VRSTA PRIHODA
1. Prihodi od pružanja usluga građanima 722611
2. Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 722612
3. Prihodi od pružanja usluga drugima 722613
4. Prihodi od naučno-istraživačkog rada 722614
5. Prihodi od pružanja usluga drugim razinama vlasti 722621
6. Prihodi od pružanja usluga drugim razinama vlasti- za pritvorene osobe 722622
7. Prihodi od mjenica 722632
8. Prihodi od prodaje taksenih maraka 722633
9. Prihodi od prodaje mjeničnih blanketa 722634

(2) Prilikom uplate planiranih tekućih transfera i donacija, u polje platnog naloga pod nazivom „vrsta prihoda“ 
upisuje se šifra:

Red.br. NAZIV PRIHODA VRSTA PRIHODA
1. Primljeni tekući transferi od inozemnih vlada 731111
2. Primljeni tekući transferi međunarodnih organizacija 731121
3. Primljeni tekući transferi od Države 732111
4. Primljeni tekući transferi od Federacije 732112
5. Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 732113
6. Primljeni tekući transferi od županija 732114
7. Primljeni tekući transferi od gradova 732115
8. Primljeni tekući transferi od općina 732116
9 Primljeni namjenski transferi za kulturu 732121

10. Primljeni namjenski transferi za sport 732122
11. Primljeni namjenski transferi za šumarstvo 732123
12. Primljeni namjenski transferi za izbore 732124
13. Primljeni namjenski transferi za obrazovanje 732125
14. Primljeni namjenski transfer za razvoj turizma u Federaciji BiH 732126
15. Primljeni namjenski transfer za komisije na državnoj razini 732127
16. Primljeni namjenski transfer iz sredstava za zaštitu okoliša 732128
17. Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje 732131
18. Transfer od Federalnog Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 732132
19. Transfer od županijske Službe za zapošljavanje 732133
20. Transfer od županijskog Zavoda zdravstvenog osiguranja 732134
21. Donacije od fizičkih osoba 733111
22. Donacije od pravnih osoba 733112



UTORAK  14. VELJAČE 2023. STRANICA  157 - BROJ 6NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

23. Domaće donacije za podršku proračunu 733113
24. Domaće donacije za investicijske projekte 733114
25. Donacije od fizičkih i pravnih osoba za poticaj za zapošljavanje 733115
26. Donacije od domaćih fizičkih i pravnih osoba za otklanjanje posljedica 

prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom
733116

27. Donacije od inozemnih fizičkih osoba 733121
28. Donacije od inozemnih pravnih osoba 733122
29. Donacije za podršku proračunu iz inozemstva 733123
30. Donacije za investicijske projekte iz inozemstva 733124
31. Donacije od inozemnih fizičkih i pravnih osoba za poticaj za zapošljavanje 733125
32. Donacije od inozemnih fizičkih i pravnih osoba za otklanjanje posljedica 

prirodne nesreće i obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom
733126

33. Primljeni kapitalni transferi od inozemnih vlada 741111
34. Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija 741121
35. Primljeni kapitalni transferi od Države 742111
36. Primljeni kapitalni transferi od Federacije 742112
37. Primljeni kapitalni transferi od Republike Srpske 742113
38. Primljeni kapitalni transferi od županija 742114
39. Primljeni kapitalni transferi od gradova 742115
40. Primljeni kapitalni transferi od općina 742116
41. Kapitalni transferi od nevladinih izvora 742211
42. Kapitalni transferi od poduzeća 742212
43. Kapitalni transferi od pojedinaca 742213

(3)  Prilikom uplate namjenskih donacija neplaniranih u proračunu,u polje platnog naloga pod nazivom „vrsta 
prihoda“ upisuje se šifra:

Red.broj NAZIV PRIHODA VRSTA PRIHODA
1. Primljene namjenske donacije neplanirane u proračunu 722751

       
(4)  Prilikom uplate prihoda iz članka 1. ove Instrukcije obvezno se popunjava polje platnog naloga pod nazivom 

„proračunska organizacija“.
(5)  Prilikom popunjavanja polja „proračunska organizacija“platni nalog daje mogućnost unošenja samo sedam 

znamenki, a organizacijski kod proračunske organizacije u sustavu rizničnog poslovanja ima osam znamenki. Svaka 
peta znamenka organizacijskog koda je nula i sustav dozvoljava da bude izostavljena.

(6)  Broj „proračunske organizacije“ u sustavu rizničnog poslovanja ima osam polja, na primjer:

1 9 0 1 0 0 0 1

 Proračunska organizacija na uplatnici ima sedam polja, a popunjavanje će se izvršiti na sljedeći način:

1 9 0 1 0 0 1

Peta znamenka u broju proračunske organizacije koja je unesena u sustav rizničnog  poslovanja se izostavlja.
(7) Ukoliko se radi o izlaznoj fakturi obvezno se popunjava polje „poziv na broj“ u platnom nalogu. Popunjeno 

polje treba koristiti tako, da na temelju popunjenog polja proračunski korisnik može izvršiti identifikaciju uplate po 
ispostavljenoj izlaznoj fakturi.

Članak 5.
(Stupanje na snagu)

Ova Instrukcija stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke’’.



STRANICA  158 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Broj: 04-03-14-105/23
Ljubuški, 06.02.2023. godine      

Ministar
          Toni Kraljević

83
Na temelju članka 18. Zakona o riznici u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH” 
broj: 26/16 i 3/20) i članka 64. Zakona o organizaciji 
tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj (“Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke “ broj: 9/06 i 
6/20), ministar financija donosi

NAREDBU
O ZATVARANJU RAČUNA 

OPĆINSKOG SUDA U LJUBUŠKOM 
I OPĆINSKOG SUDA U ŠIROKOM BRIJEGU 

Članak 1.
(Predmet)

Nalaže se Općinskom sudu u Ljubuškom i Općinskom 
sudu u Širokom Brijegu  da zatvore  svoje račune, koji 
nisu uključeni u sustav Jedinstvenog računa Riznice 
Županije Zapadnohercegovačke, najkasnije sa 15.03.2023.
godine. 

Članak 2.
(Poduzimanje radnji oko zatvaranja računa)
Poduzimanje svih potrebnih radnji oko zatvaranja 

računa definirat će se Naputkom kojeg donosi ministar 
financija.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova naredba stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke’’.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Broj: 04-03-14-102/23
Ljubuški, 06.02.2023. godine  
             Ministar
          Toni Kraljević

84
Na temelju članka 18. Zakona o riznici u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
BiH” broj: 26/16 i 3/20) i članaka 62 i 63. stavak 
(3) Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke “ broj: 9/06 i 6/20), ministar 
financija donosi 

NAPUTAK 
O ZATVARANJU RAČUNA 

OPĆINSKOG SUDA U LJUBUŠKOM 
I OPĆINSKOG SUDA U ŠIROKOM BRIJEGU

Članak 1.
(Predmet)

Ovim naputkom regulira se način zatvaranja računa 
Općinskog suda u Ljubuškom i Općinskog suda u Širokom 
Brijegu (u daljnjem tekstu: pravosudna tijela) koji nisu 
uključeni u sustav Jedinstvenog računa Riznice Županije 
Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: JRR).

Članak 2.
(Postupak zatvaranja računa)

U skladu sa člankom 18. Zakona o riznici u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH” 
broj: 26/16 i 3/20) pravosudna tijela dužna su odmah 
poduzeti  sve potrebne radnje oko zatvaranja računa koji 
su izvan JRR, a najkasnije sa 15.03.2023. godine:

Dati nalog svojoj banci za zatvaranje svih vrsta a) 
računa ako je saldo tih računa nula.
Ako saldo transakcijskog računa na koji pravosudno b) 
tijelo dobiva sredstva za redovnu djelatnost nije 
nula, dužno je napraviti specifikaciju istih, 
dostaviti ih Ministarstvu financija i dati nalog 
banci kod koje se vodi taj račun da izvrši 
prijenos tih sredstava na depozitni račun Županije 
Zapadnohercegovačke broj: 338-000-2200004013 
koji se vodi kod UniCredit bank d.d. Mostar uz 
obvezno popunjavanje polja javnih prihoda:

Broj poreznog obveznika;1) 
Vrsta prihoda; 2) 
Općina;3) 
Proračunska organizacija.4) 

c) Ako saldo deviznog računa nije nula, pravosudno 
tijelo dužno je napraviti specifikaciju istih, dostaviti ih 
Ministarstvu financija i dati nalog banci kod koje se vodi 
taj račun da izvrši konverziju tih sredstava i prijenos istih 
na depozitni račun Županije Zapadnohercegovačke broj: 
338-000-2200004013 koji se vodi kod UniCredit bank d.d. 
Mostar uz obvezno popunjavanje polja javnih prihoda:

Broj poreznog obveznika;1) 
Vrsta prihoda;2) 
Općina;3) 
Proračunska organizacija.4) 



UTORAK  14. VELJAČE 2023. STRANICA  159 - BROJ 6NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Članak 3.
(Obveze pravosudnih tijela)

Pravosudna tijela su dužna dostaviti Ministarstvu financija Županije Zapadnohercegovačke potvrdu banke da je 
račun zatvoren kao i kopiju posljednjeg izvoda.

Članak 4.
(Stupanje na snagu)

Ovaj naputak stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke’’

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO FINANCIJA
Broj: 04-03-14-103/23
Ljubuški, 06.02.2023. godine  
             Ministar
          Toni Kraljević

 - OGLASNI DIO - 

OGLAS O NESTANKU SLUŽBENOG PEČATA

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
OPĆINA GRUDE
OPĆINSKO PRAVOBRANITELJSTVO

Broj: P - 22/22
Grude, 27.01.2023. godine

Oglašava se nestanak službenog pečata Općinskog pravobraniteljstva Grude - promjera 20 mm., a sve sukladno 
čl. 13. st. 1. Zakona o pečatima Županije Zapadnohercegovačke. 

Općinski pravobranitelj
Zoran Mikulić

UPIS U REGISTAR UDRUGA GRAĐANA

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE OBITELJI 
POGINULIH I NESTALIH BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA GRUDE, iz Gruda, Ministarstvo pravosuđa 
i uprave  donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za UDRUGU OBITELJI POGINULIH 

I NESTALIH BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA GRUDE, sa sjedištem u Grudama, Ulica Franje Tuđmana 
b.b., (u daljnjem tekstu: Udruga), upisuju se sljedeće promjene: Statuta Udruge; Sabor Udruge na sjednici donosi 
novi Statut broj: P-20-1/22 od 08. 10 2022. godine; Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje; osoba za 
predstavljanje i zastupanje Udruge je: Jerko Mikulić -predsjednik Udruge i Vlado Alerić – tajnik Udruge, čime 
prestaje ovlast za predstavljanje i zastupanje Udruge: Miri Mikulić – predsjednici i Vladi Aleriću – tajniku Udruge, 
(upisanih Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-141/16 od 21. ožujka 2016. godine); Članova tijela upravljanja: 
Sabora, Upravnog odbora, Nadzornog odbora i Suda časti. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UP1-
05-125-1/22 od 20. listopada 2022. godine, u knjizi V Registra, na registarskoj stranici 22.



STRANICA  160 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE DOWN 
SINDROM - SUNCOKRETI, iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): UDRUGA DOWN SINDROM - SUNCOKRETI, sa sjedištem: Vitkov prilaz 1, Široki Brijeg, (u daljnjem 
tekstu: Udruga). Skraćeni naziv Udruge je: UDS Suncokreti. Upis je obavljen dana 21. listopada 2022. godine, pod 
registarskim brojem: 1007/22, knjiga V, strana 23. Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: zaštita ljudskih prava 
osoba s Down sindromom; poticanje razmjenjivanja osobnih iskustava u svrhu educiranja roditelja djece s Down 
sindromom; potpora, razvoj i promicanje obrazovanja djece i mladih s poteškoćama; promicanje važnosti rane 
intervencije kod djece s Down sindromom; organiziranje raznih edukativnih radionica za djecu i mlade s Down 
sindromom sukladno Zakonu; prikupljanje financijskih i drugih materijalnih sredstava u cilju ostvarivanja ciljeva 
Udruge; te ostale djelatnosti članaka 8. Statuta Udruge. Udrugu predstavlja i zastupa: Ana Marija Soldo – predsjednik 
Udruge.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE UKOPNIKA 
„NOVO RASTOVAČKO GROBLJE“ , iz Posušja, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): UDRUGA UKOPNIKA „NOVO RASTOVAČKO GROBLJE“, sa sjedištem u Posušju, Rastovača polje b.b., 
(u daljnjem tekstu: Udruga). Upis je obavljen dana 03. studenog 2021. godine, pod registarskim brojem: 1008/22, 
knjiga V, strana 25.  Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: poticanje uređivanja i održavanja novog Rastovačkog 
groblja u općini Posušje, sukladno Zakonu; poticanje funkcionalnog i estetskog uređenja, te obilježavanje, poticanje 
održavanja zaštita postojećeg groblja, stratišta i pojedinačnih grobova; poticanje održavanja i zaštite povijesnih 
stećaka unutar groblja; poticanje članova Udruge za navedene aktivnosti pribavljanjem potrebnih studija, elaborata i 
projekata, te drugih potrebnih pisanih materijala; poticanje projekata sukladno ciljevima Udruge; te ostale djelatnosti 
članka 7. Statuta Udruge. Udrugu predstavlja i zastupa: Mario Milićević – predsjednik Udruge.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu KLUBA KULTURE 
“LIBUŠA”, iz Ljubuškog, Ministarstvo pravosuđa i uprave  donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za KLUB KULTURE “LIBUŠA”, sa 

sjedištem u Ljubuškom, Hrvatskih branitelja 78, (u daljnjem tekstu: Klub), upisuju se sljedeće promjene:Statuta 
Kluba; Skupština Kluba na sjednici donosi Statut o izmjenama i dopuni Statuta Kluba broj: 38/22 od 29. 08. 2022. 
godine; Članova tijela upravljanja; Upravnog odbora . Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UP1-05-
123-3/22 od 07. studenog 2022. godine, u knjizi V Registra, na registarskoj stranici 26.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu NOGOMETNOG KLUBA 
ŠIROKI BRIJEG, iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za NOGOMETNI KLUB ŠIROKI BRIJEG, 

sa sjedištem u Širokom Brijegu, ul. fra Didaka Buntića 72,  (u daljnjem tekstu: Klub), upisuju se sljedeće promjene: 
Statuta Kluba; Skupština Kluba na sjednici donosi Odluku o stavljanju van snage starog Statuta  broj: 02-10/17 od 
12. siječnja 2017. godine i stupanje na snagu novog Statuta Nogometnog kluba Široki Brijeg, broj: 02-02/22 od 
06. srpnja 2022. godine. Članova tijela upravljanja: Nadzornog odbora. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 
03-03- UP1-05-127-1/22 od 27. listopada 2022. godine, u knjizi IV Registra, na registarskoj stranici 24.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu STRELJAČKOG KLUBA 
„ALFA“, iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave  donosi

R J E Š E NJ E



UTORAK  14. VELJAČE 2023. STRANICA  161 - BROJ 6NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za STELJAČKI KLUB „ALFA“, sa 
sjedištem u Širokom Brijegu, ul. Stjepana Radića 8A, (u daljnjem tekstu: Klub), upisuju se sljedeće promjene:  
Statuta Kluba; Skupština Kluba na sjednici donosi Odluku o stavljanju van snage starog Statuta, od 18. travnja 2003. 
godine i stupanje na snagu novog Statuta, broj: 2/22 od 02. 10. 2022. godine; Sjedište Kluba; Klub djeluje na novoj 
adresi: Stjepana Radića 10a, Široki Brijeg;  Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje: osoba za predstavljanje 
i zastupanje Kluba je: Zoran Hrkać – predsjednik Kluba, čime prestaje ovlast za predstavljanje i zastupanje Kluba: 
Damiru Draškiću – tajniku Kluba (upisan Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-6-2/20 UP1 od 27. siječnja 2020.); 
Članova tijela upravljanja: Upravnog odbora. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UP1-05-129-1/22 od 
14. studenog 2022. godine, u knjizi IV Registra, na registarskoj stranici 166.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE RODITELJA 
DJECE S POSEBNIM POTREBAMA “DUGA” LJUBUŠKI, iz Ljubuškog, Ministarstvo pravosuđa i uprave  
donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za UDRUGU RODITELJA DJECE S 

POSEBNIM POTREBAMA “DUGA” Ljubuški, sa sjedištem u Ljubuškom, Put za Bučine bb, (u daljnjem tekstu: 
Udruga), upisuju se sljedeće promjene: Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje: Zori Skoko – predsjednici 
Udruge i Mariji Markoti - tajniku Udruge produžava se mandat, (upisane Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-18/18 
UP1 od 10. travnja 2018. godine); Članova tijela upravljanja: Upravnog vijeća i Nadzornog odbora Udruge. Ove 
promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-131-1/22 od 16. studenog 2022. godine, u knjizi IV Registra, 
na registarskoj stranici 75.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu Hrvatskog planinarskog 
Društva Grude, iz Gruda, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO GRUDE, sa sjedištem u Grudama, Dragićina bb, (u daljnjem 
tekstu: Društvo). Skraćeni naziv Društva je: HPD GRUDE. Upis je obavljen dana 22. studenog 2022. godine, pod 
registarskim brojem: 1009/22, knjiga V, strana 27.  Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: širenje i podizanje 
razvitka masovnog boravka u prirodi u svrhu rekreacije i aktivnog kreativnog odmora kroz teorijske i praktične 
aktivnosti; organiziranje i propagiranje odlazaka u planine BiH i planine drugih zemalja; poticanje individualnog rada 
svoji članova; organiziranje natjecanja u planinarskim sportovima; osiguravanje seminara i stručnih savjetovanja; 
organiziranje izložbi fotografija na temu planinarenja; te ostale djelatnosti članka 6. i 7.  Statuta Društva. Društvo 
predstavlja i zastupa: Dejan Bošnjak – predsjednik Društva.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE VETERANA 
HNK BEKIJA GRUDE, iz Gruda, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem 

tekstu: Registar): UDRUGA VETERANA HNK BEKIJA GRUDE, sa sjedištem: Elić luka b.b., Grude, (u daljnjem 
tekstu: Udruga). Upis je obavljen dana 29. studenog 2022. godine, pod registarskim brojem: 1010/22, knjiga V, 
strana 28.  Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: stvaranje uvjeta za bavljenje veterana nogometom; organiziranje 
i provođenje nogometnih natjecanja, sukladno Zakonu; poticanje treninga radi pripreme za natjecanje; poticanje 
organiziranja društvenih i zabavnih aktivnosti članova u svrhu ostvarivanja ciljeva Udruge; ostvarivanje uvjeta za 
sportske odnose i smisao za kolektivni rad; te ostale djelatnosti članaka 7. Statuta Udruge .  Udrugu predstavljaju 
i zastupaju: Tomislav Zorić – predsjednik Udruge i Tomislav Sesar – tajnik Udruge.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu SPORTSKOG KLUBA 
UZGAJIVAČA GOLUBOVA PISMONOŠA ZAPADNA HERCEGOVINA, iz Tihaljine, općina Grude, Ministarstvo 
pravosuđa i uprave  donosi



STRANICA  162 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

R J E Š E NJ E
SPORTSKI KLUB UZGAJIVAČA GOLUBOVA PISMONOŠA ZAPADNA HERCEGOVINA, sa sjedištem 

u Tihaljini, Rašići 221A, općina Grude, upisan pod registarskim brojem 410/08, knjiga II, strana 131, prestaje sa 
radom i briše se iz Registra udruga. Upis promjena obavljen je 06. prosinca 2022.godine, u knjizi II Registra, na 
registarskoj stranici 131.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE ZA 
PROMICANJE KLAPSKOG PJEVANJA DOBRKOVIĆI, iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave  
donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za UDRUGU ZA PROMICANJE 

KLAPSKOG PJEVANJA DOBRKOVIĆI, sa sjedištem u Širokom Brijegu, Dobrkovići  bb,  upisuju se sljedeće 
promjene: Statuta Udruge; Skupština Udruga na sjednici donosi Odluku o stavljanju van snage starog Statuta broj: 
2/21 od 28. 01. 2021. godine i stupanje na snagu novog Statuta broj: 2/22 od 18. 11. 2022. godine; Osoba ovlaštenih 
za predstavljanje i zastupanje Udruge: Mirku Cigiću – predsjedniku Udruge i Tomislavu Cigiću – tajniku Udruge, 
produžava se mandat (upisanih Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-34-1/21 UP1 od 28. travnja 2021. godine); 
Članova tijela upravljanja; Upravnog odbora. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-141-1/22 od 
02. prosinca 2022. godine, u knjizi IV Registra, na registarskoj stranici 230.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu HRVATSKE LOVAČKE 
UDRUGE “MALIČ” GRUDE, iz Gruda, Ministarstvo pravosuđa i uprave  donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za HRVATSKU LOVAČKU UDRUGU 

“MALIČ” GRUDE, sa sjedištem u Grudama, Ulica Republike Hrvatske 24., (u daljnjem tekstu: Udruga), upisuju se 
sljedeće promjene: Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje; osobe za predstavljanje i zastupanje Udruge su: 
Branislav Mijatović – predsjednik Udruge i Tomislav Leko – tajnik Udruge čime prestaje ovlast za predstavljanje 
i zastupanje Udruge: Mati Mikuliću – predsjedniku Udruge i Marku Čuljku – tajniku Udruge (upisanih Rješenjem 
Ministarstva broj: 03-03-05-83-4/20 UP1 od 14. rujna 2020. godine); Članova tijela upravljanja: Skupštine i Upravnog 
odbora. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-143-1/22 od 07. prosinca 2022. godine, u knjizi V 
Registra, na registarskoj stranici 29.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE RAVNATELJA 
OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA GRADA LJUBUŠKOG, iz Ljubuškog, Ministarstvo pravosuđa i uprave 
donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): UDRUGA RAVNATELJA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA GRADA LJUBUŠKOG, sa sjedištem: 
prostorije OŠ Marka Marulića, Hrvatskih branitelja 31, Ljubuški, (u daljnjem tekstu: Udruga). Skraćeni naziv 
Udruge je: URGLJ. Upis je obavljen dana 19. prosinca 2022. godine, pod registarskim brojem: 1011/22,  knjiga 
V, strana 30.  Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: iniciranje i provedba projekata koji doprinose ostvarivanju 
ciljeva i djelatnosti Udruge; sudjelovanje na stručnim skupovima u Bosni i Hercegovini i inozemstvu; bolja suradnja 
između škola na području Grada Ljubuškog; uloga ravnatelja u stvaranju imidža škole utemeljenima na inovativnosti, 
održivosti, i kompetencijama; ostvarivanje i drugih zajedničkih interesa članova sukladno ovom Statutu; te ostale 
djelatnosti članka 9. Statuta Udruge. Udrugu predstavljaju i zastupaju: Danijela Planinić – predsjednica Udruge i 
Leopold Mandić – predsjednik Skupštine Udruge.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE „MANDIĆA 
JAZ“, iz Ljubuškog, Ministarstvo pravosuđa i uprave  donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za UDRUGU „MANDIĆA JAZ“, sa 



UTORAK  14. VELJAČE 2023. STRANICA  163 - BROJ 6NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

sjedištem u Hardomilju bb., Grad Ljubuški, (u daljnjem tekstu: Udruga), upisuju se sljedeće promjene: Osoba ovlaštenih 
za predstavljanje i zastupanje; osobe za predstavljanje i zastupanje Udruge su: Josip Mandić – predsjednik Udruge 
i Srećko Mandić – dopredsjednik Udruge, čime prestaje ovlast za predstavljanje i zastupanje Udruge: Slobodanu 
Mandiću - predsjedniku Udruge i Spomenku Mandiću – dopredsjedniku Udruge, (upisanih Rješenjem Ministarstva 
broj: 03-03-05-14/14 od 23. travnja 2014. godine); Članova tijela upravljanja: Upravni odbor, Nadzorni odbor i Sud 
časti. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-128-3/22 od 21. prosinca 2022. godine, u knjizi V 
Registra, na registarskoj stranici 31.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu HRVATSKOG 
CHEERLEADING KLUBA POSUŠJE, iz Posušja, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za HRVATSKI CHEERLEADING 

KLUB POSUŠJE, sa sjedištem: Batin bb, općina Posušje, (u daljnjem tekstu: Klub), upisuju se sljedeće promjene: 
Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje; osobe za predstavljanje i zastupanje Kluba su: Sanela Senjak – 
predsjednica Kluba, Zrinka Pavković - dopredsjednica Kluba i Franka Lebo – tajnica Kluba, čime prestaje ovlast 
za predstavljanje i zastupanje Kluba: Saneli Senjak – predsjednici Kluba, Heleni Kovač - dopredsjednici Kluba i 
Draženi Jukić – tajnici Kluba, (upisanih Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-38-1/18 UP1 od 11. lipnja 2018. 
godine). Članova tijela upravljanja: Skupština. Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-136-3/22 
od 22. prosinca 2022. godine, u knjizi V Registra, na registarskoj stranici 32.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu DRUŠTVA ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA, KULTURNOG NASLJEĐA I RURALNOG RAZVOJA „BRIST“, iz Posušja, Ministarstvo pravosuđa 
i uprave  donosi

R J E Š E NJ E
U Registru udruga pri ovom Ministarstvu (u daljnjem tekstu: Registar) za DRUŠTVO ZA ZAŠTITU OKOLIŠA, 

KULTURNOG NASLJEĐA I RURALNOG RAZVOJA „BRIST“, sa sjedištem u Posušju, ul. Kraljice Jelene br.1, 
(u daljnjem tekstu: Društvo), upisuju se sljedeće promjene: Osoba ovlaštenih za predstavljanje i zastupanje: Milanu 
Penavi – predsjedniku Društva produžava se mandat (upisanog Rješenjem Ministarstva broj: 03-03-05-114-2/19 UP1 
od 20. prosinca 2019. godine). Ove promjene su upisane Rješenjem broj: 03-03-UPI-05-147-1/22 od 28. prosinca 
2022. godine, u knjizi IV Registra, na registarskoj stranici 163.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu KLUBA NAVIJAČA 
SINOVI LJUBUŠKOGA, iz Ljubuškog, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): KLUB NAVIJAČA SINOVI LJUBUŠKOGA, sa sjedištem u Ljubuškom, Vukovarska 22, (u daljnjem 
tekstu: Klub). Skraćeni naziv Kluba je: K.N. Sinovi Ljubuškoga. Upis je obavljen dana 30. prosinca 2022. godine, 
pod registarskim brojem: 1012/22, knjiga V, strana 33.  Temeljni sadržaj poslova i djelatnosti je: poticanje i vođenje 
organiziranog navijanja na utakmicama Hrvatske reprezentacije u sportovima koji su od interesa za Klub, a sve 
sukladno Zakonu; poticanje organiziranja zabavnih i sportskih priredbi, javnih tribina, okruglih stolova i ostalih 
aktivnosti radi popularizacije sporta i navijanja, te prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći u svrhu ostvarivanja 
ciljeva Kluba; promicanje, unapređenje i razvitak navijačke kulture na području djelovanja Kluba; suradnja s 
gradskim i županijskim tijelima i javnim ustanovama te suradnja sa sportskim savezima oko rješavanja svih pitanja 
koja se odnose na sportsku aktivnost i ostvarivanje ciljeva Kluba; te ostale djelatnosti članka 9. Statuta Kluba. Klub 
predstavljaju i zastupaju: Ivan Dedić – predsjednik Kluba i Jakov Miličević – tajnik Kluba.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE „DABIO“, 
iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
UDRUGA „DABIO“, sa sjedištem u Širokom Brijegu, Stjepana Radića 35 a, upisana pod registarskim brojem: 



STRANICA  164 - BROJ 6 UTORAK  14. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

NARODNE NOVINE 
ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

Službeno glasilo

Izdavač: Stručna služba Skupštine Županije Zapadnohercegovačke
Adresa: Stjepana Radića 37b., 88220 Široki Brijeg
telefon: 039/706-644, email: info@skupstina-zzh.ba
Račun za uplatu: Depozitni račun za javne prihode ŽZH Ljubuški 3380002200004013 
UniCredit bank d.d. Mostar, poslovnica Ljubuški
Broj proračunske organizacije: 1001001
Vrsta prihoda: 722631 - vlastiti prihodi
Pretplatnici s područja ŽZH upisuju broj (054-Široki Brijeg, 059-Ljubuški, 037-Grude, 070-Posušje)
ovisno o sjedištu svoje tvrtke na zahtjev MFŽZH kako bi se pratila pretplata po općinama. 
Vanjski pretplatnici trebaju koristiti broj općine 059-Ljubuški zbog sjedišta MFŽZH odnosno mjesta 
gdje se vodi depozitni račun.
Urednik: Julijana Šimović dipl. iur., tajnik Skupštine ŽZH
Obrada i prijelom: Kristina Grubešić - stručni suradnik za odnose s javnošću
Tisak: LOGOTIP, Široki Brijeg
Reklamacije se primaju u roku od 15 dana po izlasku pojedinog broja.
Glasilo izlazi prema potrebi. 

900/19, knjiga IV, strana 152, prestaje sa radom i briše se iz Registra udruga. Upis promjena obavljen je 28. prosinca 
2022.godine, u knjizi IV Registra, na registarskoj stranici 152.

Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke, rješavajući o zahtjevu UDRUGE ZA ZAŠTITU 
ŽIVOTINJA „IPAK ŽIVOT“ ŠIROKI BRIJEG, iz Širokog Brijega, Ministarstvo pravosuđa i uprave donosi

R J E Š E NJ E
Upisuje se u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 

Registar): UDRUGA ZA ZAŠTITU ŽIVOTINJA „IPAK ŽIVOT“ ŠIROKI BRIJEG, sa sjedištem u Širokom Brijegu, 
Industrijska 17, (u daljnjem tekstu: Udruga).NSkraćeni naziv Udruge je: UZŽ „Ipak život“ Široki Brijeg. Upis je 
obavljen dana 12. siječnja 2023. godine, pod registarskim brojem: 1013/23, knjiga V, strana 34. Temeljni sadržaj 
poslova i djelatnosti je: podizanje razine svijesti društva putem kampanja o zaštiti i pravima životinja i njihovom 
narušavanju; poticanje zakonodavca u svrhu jačanja i osiguravanja postojećih zakona ili uvođenja novih zakona i 
propisa: poticanje udomljavanja životinja i poticanje gradnje utočišta za životinje; edukacija mladih o pravima i 
zaštiti životinja u cilju razvijanja tolerancije, poštivanja različitosti i sudjelovanje mladih u društvu; izdavanje glasila 
o Udruzi radi obavještenja članova Udruge i javnosti o radu Udruge, odabranim temema, problemima i kampanjama, 
sukladno Zakonu, a čija temeljna svrha nije stjecanje dobiti; te ostale djelatnosti članka 6. Statuta Udruge. Udrugu 
predstavlja i zastupa: Ivana Topić-Cigić – predsjednica Udruge.


